Fütüvvetname'sinde verdiği fütüvvet silsilesi ve *Hutbetü'l-Beyân Şerhi*'nde atıfta bulunduğu kişi ve eserler, onun tasavvufi çevresi hakkında bazı ip uçları vermektedir. Silsileye göre; Sayyadoğlu Şeyh Ali'den fütüvveti alan Seyyid Hüseyin'in silsilesindeki altıncı kişi Pîr Ömer Halvetî (ö. 800/1397-98)'dir.¹⁰

³ Seyyid Hüseyin ibn Seyyid Gaybî, *Şerhu Hutbeti'l-Beyân, İnceleme-Metin*, haz. M. Saffet Sarıkaya, Fakülte Kitapevi, Isparta (2004), ss. LXIII+303. Eser Süleymaniye Kütüphanesi Laleli 1496 numaralı nüsha esas alınarak hazırlanmıştır.

⁴ J. Kingsley Birge, *Bektaşilik Tarihi*, çev. R.

Gölpınarlı burada silsilenin bir değerlendirmesini de yapmaktadır. Pîr Ömer Halvetî, Halvetî tarikatının kurucusu kabul edilir.

Araştırmalar

Nitekim müellif de, *Şerh*'te Pîr Ömer Halveti'ye atıfta bulunur. Yine Seyyid Hüseyin eserinde Şeyh Vefâ'nın *Sâz-ı İrfân*'ından iki şiirini nakleder. Şeyh Vefâ el-Konevî (896/1490), Abdullatif Kudsi (856/1452)'nin halifesidir ve Zeyniyye tarikatını yaymak için İstanbul'a gönderilmiş, dönemin sûfi çevrelerinde bilinen ve itibâr edilen bir şahsiyettir. Yine o, fütüvvet çevresinde tanınan Abdurrezzak Kâşânî (730/1329)'nin *Te'vilât-ı Kur'an*'ından da iktibâslarda bulunur. Bütün bunlar Seyyid Hüseyin'in fütüvvet ehli olduğunu, Kübrevî-Halvetî kökenli sûfi gruplarla ilişkilerini hatta bunlardan birine mensup olma ihtimalini gösterir.

Bu Kübrevî kökenli tarikatlardan birisi de Safeviyyedir.¹¹ Eserin içeriğinde Hz.

Ali'nin nasıl anlaşılıp kabullenildiği hususunu değerlendirdiğimiz için, bu makalede sadece on iki imama sevgi ve saygı, onlara salât u selâmında bulunma, tevellî-teberrî ve on ikinci imam Muhammed Mehdî'yle ilgili kabulleri ele alacağız. Bununla birlikte Alevî-

¹¹ Safiyyüddin Erdebîlî (760/1358-59)'ye nispet edilen tarikatır. O da yukarıda adı geçen bazı sûfiler gibi İbrahim Zahid Gilânî'den terbiye almıştır.

¹² Nitekim Osmanlı Devleti XVI. yüz yılın başlarından itibaren kendi topraklarındaki bu aleyhte propogandayı önleyecek tedbirleri almakta gecikmemiştir. Bkz. Saim Savaş, *XVI.

Ancak müellifin bu kehaneti çıkmamıştır. Bu nedenle A. Rıfat Efendi, İmam Ca'fer-i Sâdık'a nispet edilen bu gibi haberlerin sahih olmadığını Mehdînin

Araştırmalar

kısımında ifade ettiğimiz gibi, onun bir Safevî propagandisti olduğunu akla getirmektedir. Şah İsmail'in Safevî Devletini 907/1501'de kurmasını dikkate alırsak, böyle bir iddianın sistematik Safevî propogandasının bir parçası olması muhtemeldir. Ancak mehdîlikle ilgili iddiaların genellikle yüzyıl başları esas alınarak ileri sürüldüğünü de göz ardı etmemek gerekir. Bir başka ifadeyle bu tarihleme rastgele Şah İsmail hareketine tesadüf etmiş de olabilir.⁴²